[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 октября 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	747-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 29 января 2019 года
№ 47-па «Об утверждении Положения об оплате труда
педагогических работников муниципальных образовательных
бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа»
На основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 19 августа 2013 года № 693-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение об оплате труда педагогических работников муниципальных образовательных бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 29 января 2019 года № 47-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 09 июля 2019 года 494-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить позицию первую пункта 3.5 раздела 3 в следующей редакции:
« - районный коэффициент к заработной плате – 1,2;».
1.2. Изложить абзац первый пункта  3.7 раздела 3 в следующей редакции:
«3.7. Учителям и другим педагогическим работникам производится ежемесячная денежная выплата в размере 2 150 рублей в месяц за классное руководство в классе с наполняемостью не менее 25 человек. Если наполняемость учащихся в классе меньше нормативной наполняемости, расчет выплаты производится пропорционально фактическому числу учащихся из расчета 86 рублей за 1 учащегося».

1.3. Изложить пункт  3.9 раздела 3 в следующей редакции:
«3.9. Педагогическим работникам производится ежемесячная денежная выплата за заведование учебными кабинетами, лабораториями, учебными мастерскими в размере 535 рублей».
1.4. Изложить Приложение к Положению в редакции Приложения к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского  городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января  2020 года.

Врио Главы городского округа

       В.С. Пивень

                                                                                Приложение
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Арсеньевского городского округа

                                                                                  от 17 октября 2019 г. № 747-па
                                                                  «Приложение

                                                          к Положению  об оплате труда работников

                                                           муниципальных образовательных бюджетных

                                                        учреждений Арсеньевского городского округа»
Оклады педагогических работников муниципального образовательного бюджетного учреждения по квалификационным уровням профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников за норму часов учебной (преподавательской) работы на 1 ставку
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Педагогический персонал

	1 квалификационный уровень
	10 137

	инструктор по труду

	инструктор по физической культуре

	музыкальный руководитель

	старший вожатый

	2 квалификационный уровень
	11 444

	инструктор-методист

	концертмейстер

	педагог дополнительного образования

	педагог-организатор

	социальный педагог

	тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень
	12 644

	воспитатель

	мастер производственного обучения

	методист

	педагог-психолог

	старший инструктор-методист

	старший педагог дополнительного образования

	старший тренер-преподаватель

	4 квалификационный уровень
	13 445

	педагог-библиотекарь

	преподаватель

	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	руководитель физического воспитания

	старший воспитатель

	старший методист

	тьютор

	учитель

	учитель-дефектолог

	учитель-логопед (логопед)